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Rostzwiebeln, glutenfrei, knusprig & vegan
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Heimatkost #Genussmanufaktur e
Qualitat o
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht [LZdes
EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO0-037 | OKOP

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Deutschland, Indonesien

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

frische Zwiebeln* (2409 je 100g Rostzwiebeln*), Palmfett*, Kichererbsenmehl*, Maisgriefs*, Meersalz

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die glutenfreien Heimatkost Rostzwiebeln mit Kichererbsen- und Maismehl sind klassisch und knusprig. Als Topping auf Salaten,

Kartoffelptree, Kasespatzle und Rostbraten sind sie sehr empfehlenswert.

Besonderheiten
angenehm stfslich, ohne Bitternoten

Kurzbeschreibung

Die glutenfreien Heimatkost Rostzwiebeln mit Kichererbsen- und Maismehl sind klassisch und knusprig. Als Topping auf Salaten,

Kartoffelptree, Kasespéatzle und Rostbraten sind sie sehr empfehlenswert.

Verarbeitungshinweis
mit laufender Fettreinigung
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Als Topping auf Salaten, Kartoffelpliree, Kasespatzle und Rostbraten.

Zubereitung
verzehrfertig, keine Zubereitung

Herstellung

schwimmend frittiert, also nicht im Heifglufttunnel getoastet (da sonst Bitterstoffe entstehen)

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Die gedffnete Packung bitte stets gut verschliefden, Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen, Nach dem Offnen innerhalb von 21
Tagen Tagen aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
lichtgeschiitzt lagern, nicht tiber 25°C lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweif3, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kimmel,
Liebstockel, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Salicylat, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten, sonstiges glutenhaltiges Getreide
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Mais

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Verwendungsdauer........... -...21 Tage
Packungsart. ..., Standardgrofe
Garmethode. ... Verzehrfertig
Palmfett, Palmol. ... ja
Grund fiir Version. ... Artikelnummer
Qualitat
Bio-ErzeUgnis. ..., ja
Staatliche Siegel.......................cocoiii Bio-Siegel, EU Bio-Logo
I:éinderzusatz des EU-LOZOS.............cocoooovoiiiiioiiiie EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..............................o. DE-OKO-037
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................ccooi, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Réstzwiebeln
Inverkehrbringer.................cii Heimatkost GmbH & Co. KG; Amalienstrafie 1, 84032 Landshut,
Deutschland
Name Inverkehrbringer..................ciiiii, Heimatkost GmbH & Co. KG
StraBe Inverkehrbringer...................... Amalienstrafie 1
PLZ Inverkehrbringer. ... 84032
Ort Inverkehrbringer.................. Landshut
Land Inverkehrbringer.................c Deutschland
Portionsangaben
Portionsbeschreibung. ... 209

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 2484 kJ / 598 kcal
davon gesittigte Fettsduren....
Kohlenhydrate.................................... 3449

davon ZUCKET ... 109

EiweiB......o 89g

Ermittlung der Nahrwertedurch............................. Berechnung

ALz 11g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Becher
Verpackungsmaterial ... PP

Preise und Konditionen
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Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack. ... sufdliche Rostaromen
GerUCK. .. zwiebelig
Konsistenz.......................... brockelig
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